
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/10196/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Kubušová Šárka

Materiál pro 13.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 14.06.2016

Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél řeky Olše

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastníků, a to od paní Ing. Adamczykové Lenky, 
bytem -   podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 

6.133,-- (slovy: Šesttisícjednostotřicettři koruny české), od paní Badurové Aurelie, bytem 
 -  podíl o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- (slovy: Čtyřitisícešestset korun 

českých), od pana Hilly Jiřího, bytem  
zastoupeného na základě plné moci ze dne 12.02.2016 paní Miriam Ertlovou, bytem   

 podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři koruny 
české), od paní Legierské Anny,   bytem / -
podíl o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- (slovy: Čtyřitisícešestset korun českých), od paní Muchové Ireny, 

 bytem / - podíl o velikosti 1/10 za kupní cenu 
Kč 9.200,-- (slovy: Devěttisícdvěstě korun českých), od pana Popova Petra, bytem 

  podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: 
Osmnácttisícčtyřista korun českých), od paní Pospíšilové Jany, bytem     

podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři koruny české), od pana MUDr. 
Siudy Eduarda,   bytem / - podíl o velikosti 1/5 
za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: Osmnácttisícčtyřista korun českých), od paní Střelkové Sylvie,   
bytem  -  podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: 
Osmnácttisícčtyřista korun českých), od paní Bc. Švecové Libuše, bytem /

-   podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři koruny 
české), od paní Vávrové Anny,  bytem  -
podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 6.133,-- (slovy: Šesttisícjednostotřicettři koruny české), všechny uvedené 
spoluvlastnické podíly na částech pozemků p. č. /  a p. č. v katastrálním území Darkov, obec 
Karviná, které byly dle geometrického plánu č. 614-11/2011 nově označeny jako pozemky p. č. p. č. 

 p. č. / p. č. / p. č. a p. č.  včetně součástí a příslušenství v katastrálním 
území Darkov, obec Karviná, na základě Kupní smlouvy číslo MMK/SML/27/2016, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický plán č. 614-11/2011.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-13-OM-Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél 
řeky Olše-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-13-OM-Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél 
řeky Olše-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-13-OM-Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél 
řeky Olše-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10196/2016 Stránka 1 / 2



Datum: 25.05.2016 Datum: 25.05.2016 Datum: 25.05.2016 Datum: 31.05.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA Tomáš Hanzel

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10196/2016 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabytí pozemků – Cyklotrasa podél řeky Olše Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Nabytí pozemků – Cyklotrasa podél řeky Olše 

Statutární město Karviná v rámci přípravy realizace stavby pod názvem Cyklotrasa podél řeky Olše (dále též jen 

„stavba“) uzavřelo dne 12.11.2009 s vlastníky pozemků p. č. a p. č. v katastrálním území Darkov, 

obec Karviná, Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a právu umístit a provést stavbu (dále též jen „budoucí 

smlouva“). Dle ujednání této budoucí smlouvy se statutární město Karviná zavázalo předmětné pozemky od 

vlastníků odkoupit poté, kdy bude povoleno užívání dokončené stavby a provedeno geometrické zaměření.  

 

O uzavření budoucí smlouvy a nabytí pozemků do majetku statutárního města Karviné v souvislosti s realizací 

stavby, a to po jejím dokončení, kolaudaci a geometrickém zaměření a na základě schválení v orgánech města, 

rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo 944 ze dne 20.10.2009. Kupní cena byla stanovena 

ve výši Kč 350,-- za 1 m
2
 pozemků, jež budou dotčeny vlastní stavbou, a Kč 50,-- za 1 m

2 
ostatních stavbou 

nedotčených pozemků, tj. zbývajících pozemků vzniklých po geometrickém zaměření zastavěné plochy 

cyklostezky, jejichž odkoupením vlastníci podmínili svůj souhlas s realizací stavby. 

 

Stavba cyklostezky na pozemcích p. č. a p. č. v katastrálním území Darkov byla po dokončení 

zaměřena, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 614-11/2011, který je jako příloha a nedílná součást Kupní 

smlouvy číslo MMK/SML/27/2016 uveden v příloze č. 1 k usnesení. Geometrickým plánem byl původní pozemek 

p. č.  o výměře 402 m
2
 rozdělen na pozemky p. č. o výměře 364 m

2 
(Kč 50,-- za 1 m

2
), 

p. č.  o výměře 36 m
2
 (Kč 350,-- za 1 m

2
) a  p. č. o výměře 2 m

2
 (Kč 50,-- za 1 m

2
) a původní 

pozemek p. č. o výměře 640 m
2
 byl rozdělen na pozemky p. č. o výměře 440 m

2 
(Kč 50,-- za 

1 m
2
),  p. č. o výměře 97 m

2 
(Kč 350,-- za 1 m

2
) a p. č. o výměře 103 m

2
 (Kč 50,-- za 1 m

2
), vše 

v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Nově vzniklé pozemky budou v katastru nemovitostí zapsány na 

základě uzavřené kupní smlouvy. 

Situování pozemků p. č. a p. č. / v katastrálním území Darkov je vyznačeno v kopii katastrální 

mapy, která je přílohou č. 1 k důvodové zprávě. 

 

Užívání stavby cyklostezky na částech pozemků p. č. / a p. č. v katastrálním území Darkov nově 

označených parcelními čísly  a bylo povoleno dle Kolaudačního souhlasu s užíváním staveb 

č. j. MMK/164414/2012 ze dne 18.12.2012 vydaného Odborem stavebním a životního prostředí Magistrátu města 

Karviné, speciálním stavebním úřadem.   

 

Vlastnické právo k pozemkům p. č. a p. č. v katastrálním území Darkov není v současné době 

omezeno žádnými věcnými břemeny ani jinými omezeními zapsanými v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 

Do uplynulého roku však byly oba pozemky zatíženy exekucí, proto zatím nedošlo k jejich vypořádání z důvodu 

umístěné stavby. 

 

Odbor majetkový za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků v souvislosti s realizovanou stavbou 

Cyklotrasa podél řeky Olše doporučuje nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastníků 

pozemky, které vznikly geometrickým zaměřením z původních pozemků p.  č.   a   v  katastrálním   

území   Darkov,  obec  Karviná,  jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 614-11/2011, tj. p. č.  o výměře 

364 m
2 

za cenu Kč 50,-- za 1 m
2
, p. č. o výměře 36 m

2
 za cenu Kč 350,-- za 1 m

2
,  p. č. /

o výměře 2 m
2
 za cenu Kč 50,-- za 1 m

2
, p. č. o výměře 440 m

2 
za

 
cenu Kč 50,-- za 1 m

2
, č. /

o výměře 97 m
2 

za cenu Kč 350,-- za 1 m
2
 a p. č. o výměře 103 m

2
 za cenu Kč 50,-- za 1 m

2
, vše včetně 

součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, a to od: 

 paní Ing. Adamczykové Lenky, bytem -

  podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 6.133,-- (slovy: Šesttisícjednostotřicettři korun 

českých), 

 paní Badurové Aurelie, bytem -  podíl 

o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- (slovy: Čtyřitisícešestset korun českých),  

 pana Hilly Jiřího, bytem 

zastoupeného na základě plné moci ze dne 12.02.2016 paní Miriam Ertlovou, bytem 

- podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: 

Dvatisícečtyřicetčtyři korun českých), 

 

 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabytí pozemků – Cyklotrasa podél řeky Olše Strana 2 / 2 
 
 

 paní Legierské Anny, bytem -

podíl o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- (slovy: Čtyřitisícešestset korun českých),  

 paní Muchové Ireny, bytem -   

podíl o velikosti 1/10 za kupní cenu Kč 9.200,-- (slovy: Devěttisícdvěstě korun českých), 

 pana Popova Petra, bytem 

podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: Osmnácttisícčtyřista korun českých), 

 paní Pospíšilové Jany, bytem   podíl o velikosti 1/45 za 

kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři korun českých), 

 pana MUDr. Siudy Eduarda, bytem  -

  podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- (slovy: Osmnácttisícčtyřista korun českých), 

 paní Střelkové Sylvie, bytem  - podíl 

o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,--  (slovy: Osmnácttisícčtyřista korun českých), 

 paní Bc. Švecové Libuše, bytem  - podíl 

o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- (slovy: Dvatisícečtyřicetčtyři korun českých), 

 paní Vávrové Anny, bytem  -

podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 6.133,-- (slovy: Šesttisícjednostotřicettři korun českých), 

 

na základě Kupní smlouvy číslo MMK/SML/27/2016, která je přílohou č. 1 k usnesení a jejíž přílohou a nedílnou 

součástí je geometrický plán č. 614-11/2011.  

  

 

Komise majetková a bytová na svém zasedání dne 10.02.2016 rovněž doporučila nabýt do vlastnictví 

statutárního města Karviné od spoluvlastníků podíly na pozemcích, které vznikly geometrickým zaměřením 

z původních pozemků p. č. a v katastrálním území Darkov na základě geometrického plánu 

č. 614-11/2011, a to p. č. vodní plocha, o výměře 364 m
2 

(Kč 50,-- za 1 m
2
), p. č. vodní plocha, 

o výměře 36 m
2
 (Kč 350,-- za 1 m

2
),  p. č. vodní plocha, o výměře 2 m

2
 (Kč 50,-- za 1 m

2
), p. č. 

vodní plocha, o výměře 440 m
2 

(Kč 50,-- za 1 m
2
),  p. č. vodní plocha, o výměře 97 m

2 
(Kč 350,-- za 

1 m
2
) a p. č. vodní plocha, o výměře 103 m

2
 (Kč 50,-- za 1 m

2
), vše v katastrálním území Darkov, obec 

Karviná, o velikosti podílu a za kupní cenu, takto: 

– od paní Ing. Adamczykové  Lenky podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 6.133,-- 

– od paní Badurové Aurelie podíl o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- 

– od pana Hilly Jiřího podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- 

– od paní Legierské Anny podíl o velikosti 1/20 za kupní cenu Kč 4.600,-- 

– od paní Muchové Ireny podíl o velikosti 1/10 za kupní cenu Kč 9.200,-- 

– od pana Popova Petra podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- 

– od paní Pospíšilové Jany podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- 

– od pana MUDr. Siudy Eduarda podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- 

– od paní Střelkové Sylvie podíl o velikosti 1/5 za kupní cenu Kč 18.400,-- 

– od paní Bc. Švecové Libuše podíl o velikosti 1/45 za kupní cenu Kč 2.044,-- 

– od paní Vávrové Anny podíl o velikosti 1/15 za kupní cenu Kč 6.133,--. 

 

  

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 


	10196-OM-Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél řeky Olše
	ZM-13-OM-Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél řeky Olše-DZ
	ZM-13-OM-Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél řeky Olše-1U
	ZM-13-OM-Nabytí pozemků - Cyklotrasa podél řeky Olše-1D



